

Benešovské ozvěny



Informační občasník obce Benešov nad Černou

Prosinec 2017

GRATULUJEME:

**Vojta Ladislav
Pánek Josef
Sabadková Anna
Pöschel Bohumír
Dekretová Anežka
Pavlík Josef
Györgyová Ladislava
Mondek Miroslav**



Přejeme hodně zdraví a štěstí do dalších let.

Připravované akce:

- 1.12. - Rozsvícení vánočního stromu**
- 2.12. - Vánoční koncert v Klení**
- 1. - 15.12. - Výstava knih, fotografií a vánočních dekorací**
- 9.12. - Čertovské rejdnění a Mikulášská diskotéka**
- 13.12. - Česko zpívá koledy**
- 19.12. - Vánoce s pohádkou**
- 22.12. - Vánoční zpívání kaplického sboru učitelů**
- 23.12. - Betlémské světlo**
- 27.12.- Vánoční šachový turnaj**

Více na plakátech k akcím.

Vážení spoluobčané,

všechno v tomto světě pomíjí, jen povolání člověka k lásce přetrvá do věčnosti. Proto je tak důležité ho objevit a žít. S touto nostalgií vstupují mnozí, i já sama, do adventního období. V každé domácnosti se rozhoří svíčky na adventním věnci, který nám bude připomínat, že se blíží Štědrý večer, kdy se scházíme s nejbližšími a také vzpomínáme na ty, kteří nejsou mezi námi. Tento večer je pro nás i připomínkou toho, že čas, jenž nám je dán, bychom měli trávit s těmi, které máme rádi. Prostřednictvím předvánočních a vánočních akcí můžete prožít společné chvíle také se svými spoluobčany. Rozsvěcením vánočního stromu, vánočními trhy a zpíváním dětí ze základní školy zahájíme velkou nabídku předvánočních programů, na kterých se můžete vánočně naladit, popovídat si a zahrát se vánočním svařákem či punčem. O všech těchto akcích se dozvíte v tomto čísle obecního zpravodaje a také prostřednictvím plakátů, rozhlasu a SMS systému. Přijďte se vánočně naladit a podpořit ty, co pro vás každoročně programy připravují.

Přeji Vám všem klidné prožití doby adventní i vánoční a uvědomme si, že tyto svátky nejsou jenom o dárkách a o jídle. Učit se kvůli lásce „opouštět svou komfortní zónu“ – i tak se dá navázat na smysl našeho postního úsilí.

Bez námahy nelze v životě dospět tam, kam dojit chceme a máme.

Kanalizace Klení.

Před několika lety zastupitelstvo obce podniklo jedno z prvních výjezdních zasedání, které se uskutečnilo v Klení. Místní i chalupáři se sešli, aby mohli se zastupiteli diskutovat a říct si, co je v osadě třeba. Mimo jiné často zaznívalo, že je zde potřeba vybudovat kanalizaci a čistírnu odpadních vod. Na základě tohoto obec započala práce na projektu „Klení – čistírna a splašková kanalizace“, který prošel mnoha úskalími a setkával se s mnoha problémy.

Tím největším byly pozemky, po kterých bude kanalizace vedena a čistírna umístěna. Bylo třeba uzavřít smlouvy s dotčenými vlastníky a požádat je o souhlasné stanovisko, což ale nebylo snadné. Někteří majitelé nekomunikovali, některé se nepodařilo dohledat a problémem byly i pozemky zatížené exekucí. V době realizace se také několikrát změnili majitelé dotčených pozemků a projekt se musel neustále měnit a předělávat. I s umístěním čistírny vyvstaly problémy. Bylo nutné provést změnu v projektu a požádat o bezúplatný převod pozemku od Státního pozemkového úřadu, což bylo opět časově náročné.

V letošním roce v květnu se podařilo celý projekt dovést ke stavebnímu povolení. V srpnu obec požádala o dotaci z Programu MZe 129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, ale projekt „Klení – čistírna a splašková kanalizace“ nebyl zařazen do seznamu. K zařazení nedošlo z důvodu nákladové efektivnosti zejména ve vztahu k počtu řešených obyvatel v Klení. V Klení je k trvalému pobytu přihlášeno pouze 58 obyvatel, ač se v něm zdržuje po celý rok mnohem více osob. V osadě je celkem 178 domů, všechny mají nějaký zdroj vody a nějakým způsobem řešeny odpadní vody. Zda jsou v souladu se zákonem o vodách, je otázkou.

Celkové náklady na stavbu projektu „Klení – čistírna a splašková kanalizace“ jsou tak vysoké, že bez dotace ho obec může těžko zrealizovat.

Hřbitovní zed'

Obec Benešov nad Černou v únoru letošního roku podala žádost o dotaci na Stavební úpravy hřbitovní zdi na p.č. 227 v k.ú. Benešov nad Černou. V měsíci září 2017 byla zaslána Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 700.000,- Kč. Plnění dotace je do září 2018.

Dům čp. 128

Byla zpracována dokumentace stávajícího stavu, zaměření podlaží, výškového uspořádání a usazení objektu včetně průzkumu staveniště. Dále byla zpracována studie využitelnosti objektu, včetně uvažované přístavby, zpracování tří variant využití objektu, axonometrie, včetně technického popisu. Obě tyto studie byly předloženy Památkovému ústavu k projednání.

Lékař

MUDr. Radík Jaroslav oznámil zrušení místa poskytování zdravotních služeb. Obec vstoupila do jednání s VZP ČR a Krajským úřadem Jihočeského kraje.

Veronika Zemanová Korchová

*Já jsem svatý Mikuláš,
neboj se, kdo posloucháš,
hodné děti miluji,
vzdorné metlou maluji.*

Ze ZŠ a MŠ Benešov nad Černou

V úterý 7. 11. 2017 proběhlo v naší mateřské škole již tradiční tvoření rodičů s dětmi. Sešli jsme se jako vždy v hojném počtu. Tentokrát jsme vyráběli „Dráčky“ a maminka Míša nás ještě naučila vázat „Kytičky z listů“, které děti nasbíraly při vycházce. Příjemnou atmosféru jsme si prodloužili posezením nad šálkem čaje či kávy a moučnickem upečeným paní učitelkou Naďou. Domů jsme se rozešli s dobrou náladou a pěknými výrobky. Milí rodiče, těšíme se již na další příjemné posezení s vámi a vašimi dětmi.

Učitelky mateřské školy Naďa a Evina



Halloweenské strašení v ZŠ.

V podvečer 16. 11. 2017 (pro nepřítomnost vychovatelky Hany Ferenčíkové bylo vybráno pozdější datum) se naše ZŠ v Benešově nad Černou proměnila v hrozně strašidelnou školu, kde proběhlo „Halloweenské strašení“ pro družinové děti 1. – 5. třídy.

Této odvážné akce se nakonec zúčastnilo 22 statečných dětí, 2 paní vychovatelky Jana Šulková a Hana Ferenčíková a 5 strašidel. ☺

Po příchodu do strašidelně vyzdobené školy si děti odložily své věci do šatny ŠD a následovalo „strašidelné líčení“. Líčení měla na starost Markétka Labajová. Když jsme

byli všichni nalíčení, přišla na řadu očekávaná „strašidelná stezka odvahy“ po zhasnutých chodbách a třídách naší školy. Cestu nám osvětlovaly pouze strašidelně nazdobené lucerničky a ve stínech těchto lucerniček pak číhala strašidla.

Děti vyrážely z družiny odvážně se strachem v očích na stezku odvahy po skupinkách s baterkami v ruce. Úkolem bylo dojít okruhem přes šatny a přízemí do prvního patra do 1. třídy, kde musely rukou vylovit ze sklenice jednoho pavouka a přinést ho zpět do školní družiny. Samozřejmě strašidla byla v akci a velice si to užívala.

Po zkoušce odvahy jsme se společně přesunuli, opět po tmě, do tělocvičny, kde byl připraven strašidelný stůl, na kterém stálo ošklivě vypadající pití a jídlo. V strašidlácké limonádě zelené barvy plavali pavouci a žížaly. Na chlebičkách pomazaných strašidláckou zelenou pomazánkou se také usadili pavouci. Jako moučník jsme měli pečené lidské prsty. Než jsme se ale pustili do občerstvení, čekalo nás ještě jedno překvapení. Na příkaz paní vychovatelky se musela strašidla odmaskovat a ze strašidel byli najednou naši velcí kamarádi Renátka, Eliška, Lucinka a kluci Rád'a a Luky.

Po posílnění vynikajícím občerstvením vypukla „strašidelná diskotéka“ při baterkách, kterou jsme si opravdu všichni moc a moc užili. Včetně paní vychovatelek a strašidel.

Po tomto náročném večeru nás už čekala pouze jedna věc, a to gratulace, předání diplomů za statečnost a odvalu a předání sladkých odměn.

Na závěr už jen snad to, že se nám HALLOWEENSKÉ STRAŠENÍ hrozně moc líbilo a že se už MOC těšíme na příští rok. ☺

Velké poděkování za pomoc patří také našim strašidlům Elišce Stankové, Lucince Turečkové, Renátce Kvasníkové a Lukášovi a Rád'ovi Šulkovým. **Strašidylka, moc Vám děkujeme!** ☺



Vychovatelky Jana Šulková a Hana Ferenčíková.

Prvňáci v knihovně

Třetí měsíc už chodí prvňáci do školy a poznávají jednotlivá písmenka, začínají číst slova a věty. Začátkem listopadu si do školy přinesli své oblíbené knížky, které jim zatím četli jejich rodiče či prarodiče, a představili je svým spolužákům. A ve světě knížek se ocitli i 13. listopadu při návštěvě místní knihovny. Paní knihovnice seznámila děti s prostory knihovny, popovídala si s nimi o knížkách, které mají rády, a některé jim připravila k prohlédnutí. Děti v nich se zájmem listovaly, lákaly je nejen ilustrace, ale hledaly i známá písmenka a četly slova. Pomohly i rozplést popletenou pohádku z knížky Teta to plete, kterou jim paní knihovnice přečetla. V knihovně se dětem líbilo a těší se na další návštěvu. To už budou znát všechna písmenka a budou si moci v knížkách samy číst.

*Eva Borovková***Z komunitní školy****Virtuální Univerzita třetího věku v Benešově n.Č. pokračuje i nadále...**

Již šest let probíhá v naší obci studium seniorů nazvané Virtuální univerzita třetího věku (VU3V). V prosinci ukončí naši studenti již podruhé celý tříletý cyklus. Získají tak certifikát o „Absolvování Virtuální Univerzity třetího věku“. Ještě před pár dny to vypadalo, že tato společenská aktivita v Benešově nad Černou zanikne, což by byla jistě škoda. Jsem rád, že jsme se se studenty nakonec domluvili, že budou ve studiu pokračovat i nadále. Rádi bychom mezi námi přivítali další z vás, kteří máte chuť se něco nového dozvědět a společně si posedět a popovídat.

Co to vůbec je VU3V? Je to dlouhodobá společenská aktivita univerzit, jejímž cílem je zpřístupňovat vzdělávání označované jako Univerzita třetího věku těm zájemcům, kteří se z různých důvodů nemohou účastnit prezenčního studia U3V na vysokých školách či univerzitách (vzdálenost od sídla vysoké školy, zdravotní problémy).

VU3V zahrnuje skupinové přednášky, samostatnou práci, komunikaci s lektorem a další aktivity, kdekoliv, kde je dostupný internet – v knihovnách, školách, informačních střediscích, klubech seniorů a podobně. Studenti s lektorem společně shlédnou každých 14 dní natočené přednášky (celkem 6 v rámci jednoho semestru), které jsou umístěny na Seniorském portálu VU3V (www.e-senior.cz). Po každé přednášce společně vypracujeme kolektivní test k ověření pochopení celého výkladu.

Časový prostor následujících 14 dnů může každý student buď samostatně nebo ve skupinkách využít k samostudiu v libovolném čase, pouze v závislosti na chuti studovat a podle technických možností (počítač a připojení k internetu – z domova, v rámci rodiny, v KS, v PC učebnách, v knihovnách apod.).

Student si může přehrát celou přednášku, nebo jen její určité části. Své znalosti si může ověřit v samostatně vypracovaném (generovaném) testu. Po jeho zpracování si správnost svých odpovědí může ihned ověřit.

Po ukončení semestru a splnění daných podmínek studia (účast minimálně na 4 přednáškách z 6-ti, vypracování testů a závěrečného testu – každý má více možností), proběhne slavnostní ukončení pro všechny seniorské studenty, na kterém studenti obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru.

Výuka probíhá (jako na vysoké škole) ve dvou semestrech – zimním (cca 1.10. – 10.12.) a letním (cca 1.2. – 10.4.). Celý vzdělávací cyklus „Svět okolo nás“ obsahuje 6 absolvovaných semestrů nezávisle na čase.

Předpokládaná doba studia 3 let se tak může podle situace studenta (lázně, zdravotní, rodinné problémy) prodloužit. Nemusíte tak absolvovat celé studium v časové návaznosti, můžete semestr vynechat a poté opět pokračovat.

Po ukončení každého semestru student obdrží Pamětní list, po ukončení 6 semestrů obdrží účastník certifikát o „Absolvování Virtuální Univerzity třetího věku“. Bude-li mít zájem o další studium, může pokračovat v dalším cyklu.

Chcete se i Vy stále vzdělávat a rozšiřovat si své vědomosti? V našem konzultačním středisku (v budově ZŠ) je možné studovat různá témata v malé skupince Vašich seniorských vrstevníků, kteří mají - podobně jako Vy - zájem o plnohodnotně strávený čas při získávání nových poznatků.

Témata vybíráme vždy společně pro další semestr. Příjemné pro Vás může být i seznámení se s novými „spolužáky“, se kterými můžete sdílet i další aktivity volného času.

Kdo se může přihlásit ke studiu? Senior (statut důchodce) nebo invalidní důchodce bez rozdílu věku.

Studijní poplatek na jeden semestr: 300 Kč

Kontakt a bližší informace: Radek Sova, ZŠ a MŠ Benešov nad Černou – tel. 777 876252

Hrátka s pamětí

Ať trénování paměti nazýváme jakkoli - mozkový jogging, budování rezervní kapacity paměti, prevence proti výpadkům paměti ve stáří, jedná se ve své podstatě vždy o stejnou věc. Zaktivizovat naši mozkovou kapacitu tak, aby se naše paměť stala pružnější a výkonnější.

Používáme techniky a dovednosti, které jsou cíleně zaměřeny na kvalitní, rychlé uchopení informací a jejich zapamatování.

Náš cíl je, aby senioři, a nejen oni, byli schopni využít techniky a strategie pro lepší zapamatování v jejich každodenním životě.

Kdo z nás nikdy neslyšel postesknutí: „Ta moje paměť!“, „Ta moje hlava děravá!“, „Jsem to ale sklerotik!“. Často tyto krátké povzdechy vyslovujeme s obavami či vztekem i my sami. Svědčí to o jednom. Řada z nás má větší či menší těžkosti s pamětí, ať již krátkodobou či dlouhodobou, a je dobré s tím něco dělat.

Trénování paměti rozhodně není zkoušení a není závislé na předchozích znalostech.

Můžete si to přijít vyzkoušet 6.12.2017 od 10:00 do benešovské knihovny.

Růžena Lepšová

Z knihovny

Knižní novinky:

Hosseini, Khaled, A hory odpověděly: Khaled Hosseini, autor světově úspěšných románů *Lovec draků* a *Tisíce planoucích sluncí*, vydává třetí román, v němž se opět vrací do rodného Afghánistánu, ale zavede nás i do Paříže či Kalifornie. Vypráví příběh sourozenců rozdělených v dětství. Abdullah vyrůstá v chudobě afghánského venkova a nepřestává toužit po ztracené sestře, zatímco Pari, která zapomněla, že kdy měla nějakého bratra, vychovává bohatá rodina v Kábulu a Paříži. Na pozadí téměř šedesáti let dramatické afghánské historie se odehrává příběh lásky, ztrát i obětí. Je lepší být odtržený od rodiny než trpět bídou? Co mohou či mají udělat bohatí pro chudé? Jak silná jsou rodinná pouta a jaké následky mají naše rozhodnutí? Na tyto otázky hledá Hosseini v mistrovském vyprávění odpověď.



Bryndza, Robert, Temné hlubiny: Když dostane detektiv šéfinšpektor Erika Fosterová tip, že by klíčový důkaz ve velkém drogovém případě mohl být ukryt v zatopeném lomu na okraji Londýna, nařídí jeho prohledání. Z hlubin však její kolegové vyzdvihnou nejen důkazy k tomuto případu, ale i kostru malého dítěte. Pozůstatky jsou rychle identifikovány jako Jessica Collinsová. Sedmiletá dívka, jejíž zmizení plnilo stránky novin před šestadvaceti lety.

Posherová, Patricie, Lékárník z Osvětimi: Odhalte dlouho utajovaný příběh Victora Capesia, hlavního lékárníka největšího nacistického tábora smrti v Osvětimi. Autorka odhaluje Capesiovo kruté jednání a následný útěk před spravedlností, popisuje jeho nalezení a obvinění po dvaceti letech od skončení války. Poznejte příběh plný hamižnosti uprostřed hrůz holokaustu. Živý obraz toho, jak obyčejní muži v honbě za bohatstvím sestupují do pekel a cestou ztrácejí poslední zbytky svědomí.

Pro mládež:

Rožnovská, Lenka, Dědo, ty jsi indián: Když školačka Anička odjela na prázdniny k babičce a dědečkovi, netušila, že to budou prázdniny indiánské. Andulčin dědeček má totiž srdce malého kluka a moc rád si hraje na indiány. K jeho vykutáleným nápadům se Anička nadšeně přidá a začnou se dít věci - prádelní šňůra se promění v laso, sprcha v Niagarské vodopády a soused Ludvík v nepřátelskou bledou tvář. Letní indiánské příhody pro předškoláky napsala oblíbená autorka Lenka Rožnovská a humornými ilustracemi doprovodil Jiří Fixl.

Kouzelná Beruška a Černý kocour: Marinette vypadá jako obyčejná středoškolačka, ale skutečnost je úplně jiná. Marinette žije dva životy: když zrovna nesní o své tajné lásce Adrienovi, je superhrdinkou jménem Beruška. A přitom netuší, že i Adrien má své druhé tajné já jménem Černý kocour. Naprosto nezávislá Beruška a velmi sebevědomý Černý kocour se při svých misích potkávají, aniž by znali pravou totožnost toho druhého.

Knihovna uzavřena z důvodu čerpání řádné dovolené od 18.12.2017 do 2.1.2018.

Historie školství v Benešově nad Černou - školní rok 1953 - 54

Školní rok byl zahájen 1. září 1953. Nejprve se žáci sešli ve třídách, seznámili se se svými učiteli a byly jim rozděleny dotazníky o nakažlivé žloutence. Pak se všichni sešli v tělocvičně školy, kde vyslechli projevy s. Lattnera (ONV Kaplice), s. Pešla (MO KSČ), s. Havránka (MNV) a ředitele školy s. Vorlíčka. Odpoledne byly promítnuty filmy.

Ve škole se rozběhla školní družina pod vedením s. Růženy Šauerové. Družina je umístěna ve dvou místnostech dolní školní budovy.

Na základě usnesení strany a vlády o pomoci pohraničí uzavřeli soudruzi a soudružky z 15. osmileté střední školy v Praze 3 - Karlíně družbu s naší osmiletkou. Družbu jeli do Prahy uzavírat s. Vorlíček, s. Doležal, s. Čáp a s. Doležalová. Srovnávání obou škol pomohlo na zdejší škole upevnit kázeň v učitelském sboru a zlepšit práci obou škol. V lednu a dubnu přijely do Benešova na návštěvu soudružky z družební školy. Přivezly dětem dárky a zúčastnily se i vyučování. Líbily se jim hlavně děti z řad reemigrantů.

V prosinci byl při škole otevřen Státní žákovský domov pro přesporní žáky z Lužnice, Černého Údolí, Terčí Vsi a Leopoldova. V domově bylo umístěno 11 dětí, u všech se během školního roku zlepšil školní prospěch. Později se počet umístěných dětí zvýšil na 20 - 30. Domov vedl učitel Jaroslav Svoboda.

Ve školní stravovně se stravovalo průměrně 75 dětí a dospělých. Chutná jídla připravovaly kuchařky s. Kovandová a s. Studihradová.

Během školního roku proběhly tradiční oslavy a slavnosti - bylo vzpomenu 9. výročí SNP, 10. výročí popravy hrdiny Julia Fučíka a Dne horníků. Školu navštívil soubor Elán z patronátní vojenské posádky. Bohatým programem bylo oslaveno 36. výročí VŘSR. 15 dětí složilo pionýrský slib, při kterém novým pionýrům šátky uvazovali vzorní vojáci.

Slavnosti se konaly též na počest narozenin s. K. Gottwalda a s. prezidenta A. Zápotockého.

SRPŠ a učitelský sbor uspořádaly společně vánoční nadílku Dědy Mráze. Bohatý program zpestřila hudba patronátního útvaru. Každé dítě dostalo dárek.

Oslav 1. máje v Kaplici se zúčastnilo 80 dětí a 5 učitelů. Všichni byli pozváni patronátním útvarem na slavnostní oběd.

V květnu 1954 šel lid svobodně k volebním urnám a zvolil si své zástupce do národních výborů.

Slavné dny prožíval celý národ v červnu, kdy zasedali a pracovali naši nejlepší soudruzi na 10. sjezdu KSČ. Sjezd vytýčil úkoly pod heslem "V jednotě vpřed k novým vítězstvím!"

Škola se zúčastnila několika brigád - sklizně brambor v JZD v Klení a Hartunkově a sklizně lnu v Hartunkově. Toto družstvo se ale s dětmi nevyrovnalo! V JZD v Benešově děti sklidily 6 ha lnu a obdržely 150,- Kč. Tyto peníze byly dány na jízdné do Kaplice na oslavu 1. máje. Žáci pomohli i při sběru kamene na zasetých polích.

Školní pionýrský oddíl vedla s. Kostková, později bývalá žákyně Matylda Valentová.

Ředitel školy spolu s s. Čápem uspořádali cyklistický výlet do Trocnova.

V červnu se konaly závěrečné zkoušky. S vyznamenáním prospěly Helena Bedlánová a Věra Vítů.

26. června se pro žáky i jejich rodiče konala slavnost na ukončení školního roku. Oslava byla zakončena večerní taneční zábavou.

Z pamětní knihy obecné a měšťanské školy v Benešově nad Černou zpracovala Blanka Dolanská



MÁTE RÁDI
KRÁLOVSKOU HRU ŠACHY?
PAK JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI NA

Benešovskou vánoční rošádu
v klubovně klubu důchodců ve středu 27.12. 2017.

Prezentace v 8:30 hod, začátek v 9.00 hod.
Pravidla upřesníme na místě.
K povánočnímu „protočení mozkových závitů“ Vás zve
TJ Sokol Benešov nad Černou, z.s. spolu s obecní knihovnou.



Kulturní tipy



Obec Benešov nad Černou
a
Základní škola a mateřská škola Benešov nad Černou
Vás zvou k

Rozsvícení vánočního stromu

v pátek 1. prosince 2017

Program:
od 16:00 vánoční trhy
od 17:00 vystoupení dětí ze ZŠ, soubor paní učitelky Krátké,
Hudební doprovod ŽESTĚDVĚSTĚ
Srdečně zveme

Pojďte si zazpívat koledy!



**Středa 13. 12.
v 18 hodin**

Obecní knihovna Benešov nad Černou

Vás zve k předvánočnímu posezení od 17:00 do knihovny,
od 18:00 společné zpívání koled.

**Zahřejte se v adventním čase
vánočním punčem a společně s námi
si zazpívejte Nesem vám noviny,
Narodil se Kristus Pán, Půjdem spolu
do Betléma a další.
Spojme své hlasy v jeden velký
vánoční sbor při unikátním projektu
Česko zpívá koledy!**

deník



**PRODEJNÍ VÝSTAVA KNIH,
VÝSTAVA
FOTOGRAFIÍ BENEŠOVA NAD ČERNOU
A
VÁNOČNÍCH DEKORACÍ
v benešovské knihovně
od 1. do 15. prosince
vždy v otevírací době.**



Sbor dobrovolných hasičů
a Obec Benešov nad Černou
Vás srdečně zve
na "Čertovské rejdnění"
na náměstí v Benešově nad Černou
v sobotu 9.12. od 17:00 hod.

Program plný nadpřirozených bytostí:
Mikuláš, andělé a čerti z pekla

- Na co se můžeme dále těšit:
- od 17:00 na vystoupení "Andělé" - Divadlo Kvelb
 - na sladkosti
 - tanec s anděly a čerty
 - horký čaj a pro dospělé čertovský svařák

Srdečně zveme všechny děti i dospělé příznivce.



VÁNOČNÍ KONCERT

Pěveckého spolku Kaplice

22.12.2017 od 18:00 hod.

V Kostece sv. Jakuba Většího v Benešově nad Černou

SRDEČNĚ ZVEME



Betlémské světlo v Benešově nad Černou

Pro Betlémské světlo pojedou
naši dobrovolní hasiči 23.12. 2017
do Velešína, kde bude slavnostně
předáváno od 17:00 hodin.

Obyvatelé Benešova nad Černou
a okolí si budou moci pro světlo
přijít do benešovské knihovny
23.12.2017 od 19:00 do 20:30 hod.

Šťastné a pohodové vánoční svátky přeje
Obecní knihovna Benešov nad Černou

Chyby v minulém úkolu:

Byla jednou **jenda** holčička a jmenovala se **Dášenska**. Žila v domečku u lesa a často do lesa sama chodila. Jednou si vyšla na **proházku**. Sbírala jahůdky, maliny, ostružiny, borůvky i nějaké houbičky našla. Najednou zjistila, že zašla hluboko do lesa a nevěděla, **kady** dál. Zabloudila. Byla jí zima, měla **chlad**, taky byla unavená a **stála** se a najednou došla na paseku, kde **visela** chaloupka. Mášenka vešla dovnitř.

V chaloupce bylo teplíčko a moc hezky to tam vonělo. Bydleli tam tři **tučňáci**, kteří si vyšli před obědem na procházku. Tatínek medvěd, maminka medvědice a medvídek Mišutka. Mášenka se rozhlídla. V místnosti byl stůl a na něm stály **čtyři židličky** s polívkou. Mášenka si **vlezla pod** největší židli, ale ta byla hrozně vysoká. Ochutnala **omáčku**, ale ta byla moc horká, takže ji vyplivla zpátky do talíře. Slezla ze židle a sedla si na prostřední židličku. Ta byla moc **vysoká** a polívčička zase byla moc **sladká**. Mášenka do ní hodila lžici a sedla si na nejmenší židličku. Ta byla pohodlná a měkoučká, polívčička z nejmenšího talířku jí moc chutnala, až Mášenka všechnu snědla. Pak se začala houpat na židličce, až ji polámala.

Jak byla unavená, vešla do vedlejšího pokojíčku a tam našla tři **křesílka**. Nejdřív si **lekla** do největší, ale byla hrozně studená a velká. Pak si **přelízla** do prostřední, ale ta byla zase moc tvrdá. Takže si vlezla do nejmenší postýlky, ta byla Mišutkova, byla měkká, bylo v ní **teplíčko** a Mášenka hned usnula.

Výherci drobných cen jsou: Anna Tichá, Jan Malák a Petr Korch. Gratulujeme.

Úkol na prosinec: Doplňte slova, která patří do známých pořekadel:

Je to uličník - takové čertovo...., Děj se co děj - i kdyby čert najezdil, Byla to nemilá náhoda - co čert ..., Kde jsi tak dlouho - kde tě čerti....?, Je pracovitý - je do práce jako...., Je nevlídné počasí - venku se čerti....

Své odpovědi na nový úkol pošlete do 20. prosince na knihovna@benesovnc.cz nebo na tel 727 814 457

Růžena Lepšová



SDH Benešov nad Černou a Obec Benešov nad Černou
zvou na

Silvestrovskou

K tanci i poslechu hraje
českokrumlovská kapela

Situace

zábavu

31.12.2017 od 20:00 do 3:00
ve sportovní hale v Benešově nad Černou.

Vstupné 100,- Kč.

Rezervace míst v Obecní knihovně Benešov nad Černou.

Vydavatel: Obec Benešov nad Černou, Benešov nad Černou 126, 382 82, IČ: 00245780, ev.č. MK ČR E 17508. Uzávěrka příspěvků vždy 20. v měsíci, kontakt: knihovna@benesovnc.cz, starosta@benesovnc.cz. Benešovské Ozvěny v internetové podobě na www.benesovnc.cz

Za původnost, jazykovou a věcnou správnost zveřejněných příspěvků odpovídají autoři.

Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo OÚ. Redakce si vyhrazuje právo dodaný příspěvek neotisknout. Datum vydání 1.12.2017